\oNGay,

& ML

==

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
MUNICIPALIDAD DE LONGAVI
Direccién Desarrollo Comunitario

VISTOS:

REF.: Aporte Social por estado de necesidad manifiesta

DECRETO MUNICIPAL N° //H é;

LONGAVI, 2 5 JUN. 2019

Lo dispuesto en los dictdmenes N° 34.110, de 1997; N° 46.748, de 2005; N° 18.524 de 2006; N° 60.500 de
2008, de la Contralorfa General de la Republica.

El Decreto Alcaldicio N° 2462, de fecha 06 de diciembre de 2016, mediante el cual Don Cristian Menchaca

Pinochet, asume como Alcalde de la comuna de Longavi.

El Decreto Municipal N° 14 de fecha 09 de enero 2019, que aprueba presupuesto Municipal afio 2019.

El Decreto Alcaldicio N° 04 de fecha 07 de enero de 2019, mediante el cual establece subrogancia por

ausencia formalizada del sr. Alcalde y Directores Municipales.

El Decreto Municipal N° 07 de fecha 04 de enero de 2019, que delega atribuciones alcaldicias y la facultad
de firmar bajo la férmula “Por orden del Sr. Alcalde” en el administrador Municipal.

las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgénica Constitucional de Municipalidades y sus

modificaciones.

CONSIDERANDO:

Que conforme a lo previsto en el Articulo 4° letra c) de la Ley N° 18.695, Organica Constitucional de
Municipalidades, las entidades edilicias pueden desarrollar en el dmbito de su territorio, funciones relacionadas

con la asistencia social, esto es,

aquella tendiente a procurar los medios indispensables para paliar dificultades de

las personas que se encuentran en estado de indigencia o de necesidad manifiesta, como ocurre en este caso.

La necesidad manifiesta que presentan las personas individualizadas a continuacién.
La justificacion social de la situacién familiar de dichas personas, las cuales se adjuntan.

DECRETO:

1.- APRUEBESE la ayuda social a las personas que se individualizan a continuacion:

NOMBRE
BENEFICIARIO

Catherin Venegas
inostroza

Cristian Barra
Méndez

Estefania Sanhueza
Rojas

Irma Herndndez
Morales

Isolina Saldafia
Hernandez

RUT

DOMICILIO

AYUDA A ENTREGAR

EMITIR CHEQUE

Aporte econémico en pago de
Luz

Catherin Venegas Inostroza

Monto: $25.000

Aporte econémico en pago de
Luz

Cristian Barra Méndez

Monto: $25.000

Aporte econdmico en
alimentos

Estefania Sanhueza Rojas

Monto: $25.000

Aporte econémico en
alimentos

Irma Hernandez Morales
Rut N2
Monto: $25.000

Aporte econémico en pago de
Luz

Isolina Saldafia Herpi
Rut N¢
Monto; $25.000

\'r}ﬁi
Decreto_
Ne —_—




Lorena Tapia Bustos

Marcela Salvo Barros

Nancy Bustamante
Rigquelme

Solange Orellana
Alvear

Aporte econémico en
alimentos

Lorena Tapia Bustos

Rut N2
Monto: $25.000

porte econdmico en pago de
Luz

Marcela Salvo Barros
Rut N9
Monto: $25.000

porte econémico en pago de
Luz

Nancy Bustamante Riquelme
Rut N2
Monto: $25.000

porte econémico en pago de
agua

Solange Orellana Alvear
Rut N2
Monto: $25.000

Ximena Ibéfiez Salvo

Aporte econémico en
alimentos

Ximena Ibafiez Salvo

rutn: [ |

Monto: $25.000

Yesenia Rojas Rojas

Aporte econémico en pago de
Luz

Yesenia Rojas Rojas

Monto: $25.000

Johana Bravo Castro

Aporte econdmico para
examen médico

Johana Bravo Castro
Rut N¢|
Monto: $31.000

Maria Véasquez Solis

Aporte econdmico para
examen médico

Maria Vasquez Solis

ot |

Ana Riquelme
Vasquez

Monto: $16.000
Aporte econdmico para Ana Riquelme Vasquez
examen médico RutN

R —

Monto: $27.000

Sussy Méndez
Sepulveda

Aporte econémico para
examen médico

Sussy Méndez Sepulveda
Rut N*

Monto: $30.000

Ana Maureira Diaz

Aporte econémico para

Ana Maureira Diaz

Marianela Diaz
Mufiioz

suplemento alimentario Rut N
Monto: $30.000
Aporte econémico para Marianela Diaz Mufioz
examen médico Rut N2

Monto: $25.000

Iris Hernandez
Hernandez

Aporte econdémico para receta
oftalmologica

Iris Hernandez Hernandez

ot v |

Monto: $30.000

Norma Jara
Valenzuela

Aporte econoémico para
examen médico

Norma Jara Valenzuela

Monto: $30.000

Jessica Barrera
Alegria

Aporte econdémico para
examen médico

Jessica Barrera Alegria
Rut N2
Monto: $10.000

Paola Caceres Palma

Aporte econémico para
examen médico

Paola Caceres Palma
Rut N2
Monto: $20.000

Rodrigo Olave
Norambuena

Aporte econémico en pago de
Luz

Rodrigo Olave Norambuena
Rut N¢
Monto: $20.000

Juana Toledo Poblet

Aporte economico para
compra de fosa

Juana Toledo Poblegt

Monto: $100.000




-

Oscar Méndez Cortés Aporte econémico en pago de | Oscar Méndez Cortés
Luz

Monto: $35.000

2.- IMPUTESE, el presente gasto al item presupuestario 24.01.007, Asistencia Social, Centro de Costos N°053001,

érea de gestion 04.

ANOTESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE
“por Orden del Sr. Alcalde”

(QDAD o)y
S 2

 SECRETARIO 2
MUNICIPAL

S ALVAREZ ORTEGA
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

Distribucion:
« Depto. Administracién y Finanzas
« Archivo “Pégina Web”

« Archivo Oficina de Partes

« Archivo DIDECO




